
tel. +48 (22) 694 75 00 Al. Ujazdowskie 1/3; 00-583
dkpl@kprm.gov.pl Warszawa
gov.pl/premier

Joanna Knapińska

Warszawa, dnia 05 lutego 2025 r.

RM-0610-5-25
UC78

Pan Szymon HOŁOWNIA
Marszałek Sejmu

Szanowny Panie Marszałku, 

z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, w ślad za przekazanym w dniu 4 lutego 2025 r. 
projektem ustawy o zmianie ustawy o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na 
lata 2023–2027 oraz niektórych innych ustaw przesyłam dodatkowy akt wykonawczy.

Z poważaniem
Joanna Knapińska
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Do wiadomości:
wnioskodawca



Projekt 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  R O L N I C T WA  I  R O Z W O J U  W S I 1)  

z dnia  

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i szczegółowego trybu 

przyznawania i wypłaty płatności w ramach schematów na rzecz klimatu i środowiska 

w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla 

Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. z 2024 r. poz. 1741 oraz z 2025 r. …) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13 marca 2023 r. w 

sprawie szczegółowych warunków i szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty płatności w 

ramach schematów na rzecz klimatu i środowiska w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej 

Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 493 i 1926 oraz 2024 r. poz. 378) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1)  w § 1 w pkt 1 w lit. f dodaje się przecinek i dodaje się lit. g w brzmieniu: 

„g) materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany”; 

2)  w § 2: 

a) w ust. 1 po wyrazach „lit. a–d oraz f” dodaje się „i g”, 

b) w ust. 2 wyrazy „lit. a–d oraz f” zastępuje się wyrazami „lit. a-c oraz f i g”; 

3)  po § 15a dodaje się § 15b w brzmieniu: 

„§ 15b. 1. Płatności do materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany: 

1) są przyznawane do powierzchni gruntów ornych; 

2) jeżeli rolnik: 

a) zastosował materiał siewny kategorii elitarny lub kwalifikowany, takich gatunków 

roślin jak zboża i ich mieszanki, rośliny strączkowe oraz ziemniaki, na co najmniej 

25% powierzchni gruntów ornych w gospodarstwie, 

 

1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 

2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 2706). 



– 2 – 

b) posiada imienny dokument potwierdzający zakup materiału siewnego kategorii 

elitarny lub kwalifikowany lub dokument wydania z magazynu materiału siewnego 

kategorii elitarny lub kwalifikowany w odpowiedniej ilości, 

c) do działki do której ubiega się o przyznanie płatności, w roku złożenia wniosku o 

przyznanie płatności, nie otrzymał płatności de minimis z tytułu zużytego do siewu 

lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany lub 

ekologicznego materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany. 

2. Płatności nie obejmują uprawy przeznaczonej na przedplon lub poplon.”; 

4)  w § 29 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „lit. a-d oraz f” zastępuje się 

wyrazami „lit. a-c oraz f i g”; 

5)  w załączniku nr 2 do rozporządzenia: 

a) tytuł otrzymuje brzmienie: 

„WYMOGI DLA POSZCZEGÓLNYCH PŁATNOŚCI, O KTÓRYCH MOWA W 

§ 1 PKT 1 LIT. A–D ORAZ F I G ROZPORZĄDZENIA”, 

b) dodaje się część VI w brzmieniu: 

„VI. Wymogi dla płatności do Materiału siewnego kategorii elitarny lub 

kwalifikowany: 

a) prowadzi na formularzu opracowanym przez Agencję i udostępnionym na jej 

stronie internetowej rejestr zabiegów agrotechnicznych, który zawiera: 

– numer działki ewidencyjnej, oznaczenie działki rolnej, powierzchnię i rodzaj 

uprawy, datę i rodzaj wykonanych zabiegów agrotechnicznych, 

– nazwę i zastosowaną ilość materiału siewnego kategorii elitarny lub 

kwalifikowany w ilości, jaka powinna być użyta do obsiania lub obsadzenia 1 ha 

powierzchni gruntów ornych, 

–  inne informacje niezbędne do potwierdzenia wykonania tych czynności, lub 

b) posiada dokumenty w postaci papierowej lub elektronicznej zawierające 

informacje o których mowa w lit. a;”; 

6)  w załączniku nr 6 do rozporządzenia w tabeli: 

b) dodaje się część VI w brzmieniu: 

VI. Płatności do materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany 

46. Nie jest prowadzony rejestr zabiegów 

agrotechnicznych zawierający określone 

informacje lub rejestr ten jest niekompletny 

lub rolnik nie posiada dokumentów w postaci 

15 % - - 2 30 % 



– 3 – 

papierowej lub elektronicznej zawierających 

informacje wpisywane do rejestru zabiegów 

agrotechnicznych lub są one niekompletne 

 

§ 2. Do przyznawania i wypłaty płatności w ramach schematów na rzecz klimatu i 

środowiska, o których mowa w art. 16 ust. 2 lit. d rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady (UE) 2021/2115 z dnia 2 grudnia 2021 r. ustanawiającego przepisy dotyczące wsparcia 

planów strategicznych sporządzanych przez państwa członkowskie w ramach wspólnej polityki 

rolnej (planów strategicznych WPR) i finansowanych z Europejskiego Funduszu Rolniczego 

Gwarancji (EFRG) i z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich (EFRROW) oraz uchylającego rozporządzenia (UE) nr 1305/2013 i (UE) nr 

1307/2013 (Dz. Urz. UE L 435 z 06.12.2021, str. 1, z późn. zm.2)), obejmujących płatności do 

obszarów z roślinami miododajnymi, rolnictwa węglowego i zarządzania składnikami 

odżywczymi, integrowanej produkcji roślin, biologicznej ochrony, retencjonowania wody na 

trwałych użytkach zielonych oraz gruntów wyłączonych z produkcji w sprawach objętych 

postępowaniami: 

1) wszczętymi przed dniem 15 marca 2025 r. i niezakończonymi ostateczną decyzją przed 

dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, 

2) wszczętymi przed dniem 15 marca 2025 r. i zakończonymi ostateczną decyzją wydaną na 

podstawie przepisów dotychczasowych, w przypadku gdy zostały wznowione po dniu 14 

marca 2025 r. 

– stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 15 marca 2025 r. 

 

MINISTER ROLNICTWA I ROZWOJU 

WSI 

 

 

 

 

2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 119 z 21.04.2022, str. 1, Dz. Urz. 

UE L 181 z 07.07.2022, str. 35, Dz. Urz. UE L 227 z 01.09.2022, str. 136, Dz. Urz. UE L 102 z 17.04.2023, 

str. 1, Dz. Urz. UE L 148 z 08.06.2023, str. 130 oraz Dz. Urz. UE L 2024/1468 z 24.05.2024. 

 



– 4 – 

UZASADNIENIE 

Rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 70 ust. 1 i ust. 2 pkt 

5 i 6 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na 

lata 2023–2027 (Dz. U. z 2024 r. poz. 1741, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą 

o Planie Strategicznym”. 

Zakres spraw będących przedmiotem rozporządzenia jest obecnie uregulowany 

w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13 marca 2023 r. w sprawie 

szczegółowych warunków i szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty płatności w ramach 

schematów na rzecz klimatu i środowiska w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej 

Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 493, z późn. zm.), zwanym dalej 

„rozporządzeniem w sprawie ekoschematów”. 

   Zmiany przepisów zawarte w projektowanych przepisach mają na celu uregulowanie 

nowej formy wsparcia (w ramach ekoschematów), tj. płatności do materiału siewnego kategorii 

elitarny lub kwalifikowany. Stosowanie zdrowego, dobrej jakości kwalifikowanego materiału 

siewnego, gwarantuje wysoką wartość siewną nasion i pozytywnie wpływa na ograniczenie 

stosowania chemicznych środków ochrony roślin w trakcie ich uprawy. Efektem tych działań 

jest dostarczanie bezpiecznej żywności o wysokiej jakości, przy jednoczesnym zapewnieniu 

jak największej ochrony środowiska. Rolnik będzie mógł dobrowolnie podjąć zobowiązanie 

polegające na stosowaniu na gruntach ornych do siewu lub sadzenia materiału kategorii elitarny 

lub kwalifikowany takich gatunków roślin, jak w przypadku dopłat udzielanych w ramach 

pomocy de minimis w rolnictwie, tj. zbóż i ich mieszanek, roślin strączkowych oraz 

ziemniaków. W projektowanych przepisach określono, że płatność będzie przyznawana o ile 

rolnik zastosuje do siewu lub sadzenia materiał kategorii elitarny lub kwalifikowany 

wskazanych powyżej gatunków roślin na powierzchni co najmniej 25% gruntów ornych. 

Ponadto, proponuje się, aby rolnik będzie posiadał dokument potwierdzający zakup tego 

materiału lub dokument wydania z magazynu materiału siewnego kategorii elitarny lub 

kwalifikowany. Jednocześnie, jeżeli rolnik skorzysta z takiego ekoschematu, nie będzie mógł 

składać wniosku o dopłaty do materiału siewnego w ramach pomocy de minimis. 

W § 2 projektowanego rozporządzenia wskazano, że w odniesieniu do spraw objętych 

postępowaniami wszczętymi i niezakończonymi przed dniem wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia oraz do spraw wszczętymi przed dniem 15 marca 2025 r. i zakończonymi 

ostateczną decyzją wydaną na podstawie przepisów dotychczasowych, w przypadku gdy 



– 5 – 

zostały wznowione po dniu 14 marca 2025 r., stosuje się przepisy rozporządzenia w sprawie 

ekoschematów  w brzmieniu dotychczasowym. 

W § 3 określono, że rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 15 marca 2025 r. Z tym 

dniem  rozpoczyna się bowiem nabór wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich, w tym 

ekoschematów, co stanowi uzasadnienie dla wskazanej powyżej daty wejścia w życie 

przepisów. Wejście w życie rozporządzenia w przewidzianym terminie nie stoi w sprzeczności 

z zasadami demokratycznego państwa prawnego. 

Wejście w życie przepisów rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, a zwłaszcza 

mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców. 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia go organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w trybie § 27 ust. 4 uchwały nr 190 

Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 

2024 r. poz. 806). 

Rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych, dlatego też projekt rozporządzenia 

nie podlega notyfikacji określonej w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 

grudnia 2002 r. w sprawie funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów 

prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). 

Projekt rozporządzenia wraz z dokumentami dotyczącymi prac nad tym projektem 

zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o 

działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248, z późn. zm.) 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum 

Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny, zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 

Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów. 

Rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia został ujęty w wykazie prac legislacyjnych Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi pod nr …. 

 

 



– 6 – 

Nazwa 

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniające 

rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i szczegółowego 

trybu przyznawania i wypłaty płatności w ramach schematów na rzecz 

klimatu i środowiska w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej 

Polityki Rolnej na lata 2023–2027 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Stefan Krajewski – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Magdalena Siedlecka-Słowikowska – Naczelnik Wydziału Wymogów 

Podstawowych oraz Ekoschematów Departamentu Płatności 

Bezpośrednich, tel. 22 623 12 34 

Data sporządzenia 

31 stycznia 2025 r. 

 

Źródło:  

Upoważnienie ustawowe – art. 70 ust. 1 

oraz ust. 2 pkt 5 i 6 ustawy z dnia 8 lutego 

2023 r. o Planie Strategicznym dla 

Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–

2027 (Dz. U. z 2024 r. poz. 1741, z późn. 

zm.) 

 

Nr w Wykazie prac legislacyjnych 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 

… 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Powodem nowelizacji rozporządzenia jest potrzeba wdrożenia nowego ekoschematu – płatności do gruntów 

obsianych lub obsadzonych materiałem siewnym kategorii elitarny lub kwalifikowany.  

Zmiany wprowadzone projektowanym rozporządzeniem wynikają z konieczności wprowadzenia do 

rozporządzenia wymagań dla rolników, którzy będą chcieli przystąpić do ekoschematu Materiał siewny kategorii 

elitarny lub kwalifikowany.  

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Rekomendowanym rozwiązaniem jest działanie legislacyjne, polegające na nowelizacji rozporządzenia w sprawie 

szczegółowych warunków i szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty płatności w ramach schematów na rzecz 

klimatu i środowiska w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027. 

W efekcie zmian objętych rozporządzeniem wprowadzona zostanie nowa forma wsparcia w ramach 

ekoschematów, co umożliwi rolnikom dobrowolne wnioskowanie o przyznanie płatności.   

Oczekiwany efekt to określenie, ze skutkiem od kampanii 2025 r., szczegółowych warunków i szczegółowego 

trybu przyznawania płatności do schematów na rzecz klimatu i środowiska – ekoschematów w związku z 

wprowadzonymi zmianami. 

Cel może zostać osiągnięty jedynie za pomocą środków o charakterze legislacyjnym - zmiana rozporządzenia. 



– 7 – 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Inne państwa członkowskie wdrażają ekoschematy również przez działania legislacyjne.  

Jednocześnie należy zwrócić uwagę, że państwa członkowskie mają znaczną swobodę w dostosowaniu niektórych 

rozwiązań do specyficznych potrzeb danego państwa. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Rolnicy ubiegający się o 

wsparcie w ramach 

ekoschematów 

Ok. 412 tys. rolników   Na podstawie danych Agencji 

Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa 

(ARiMR) 

Pozytywne – zmiany 

ułatwiają rolnikom 

dostęp do wsparcia w 

ramach ekoschematów 

ARiMR Centrala, 16 oddziałów 

regionalnych oraz 314 

biur powiatowych 

ARiMR 

Zgodnie z ustawą z dnia 9 

maja 2008 r. o Agencji 

Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa 

Dostosowanie systemów 

informatycznych i 

procedur ARiMR do 

realizacji nowego rodzaju 

wsparcia wynikającego z 

przepisów 

rozporządzenia. 

Centrum Doradztwa 

Rolniczego w Brwinowie 

oraz wojewódzkie 

ośrodki doradztwa 

rolniczego 

Centrum Doradztwa 

Rolniczego z siedzibą 

w Brwinowie oraz 16 

wojewódzkich 

ośrodków doradztwa 

rolniczego 

Zgodnie z ustawą z dnia 22 

października 2004 r. o 

jednostkach doradztwa 

rolniczego  

Dostosowanie doradztwa 

rolniczego do przepisów. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia zostanie umieszczony na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248, z późn. zm.) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

Rządowego Centrum Legislacji, zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 

r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2024 r. poz. 806). 

Projekt zostanie przesłany do zaopiniowania do następujących partnerów społecznych: 

na podstawie art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854, z późn. 

zm.) do Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, Forum Związków Zawodowych oraz 

Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”; 



– 8 – 

na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców (Dz. U. z 2022 r. poz. 97, z późn. 

zm.) do Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Konfederacji Lewiatan, Związku Rzemiosła Polskiego, Business 

Center Club, Związku Przedsiębiorców i Pracodawców oraz Federacji Przedsiębiorców Polskich; 

na podstawie art. 5 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucji dialogu 

społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2232, z późn. zm.) Radzie Dialogu Społecznego; 

na podstawie art. 38 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (Dz. U. z 2022 r. poz. 183) Krajowej 

Radzie Izb Rolniczych oraz na podstawie art. 259 § 2 pkt 3 ustawy z dnia 16 września 1982 r. – Prawo spółdzielcze 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 593) Krajowej Radzie Spółdzielczej. 

Projekt będzie podlegał opiniowaniu zgodnie z § 38 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 

r.–- Regulamin pracy Rady Ministrów przez ARiMR i jednostki doradztwa rolniczego. 

Projekt rozporządzenia zostanie przekazany do konsultacji publicznych z:: 

1. Federacją Branżowych Związków Producentów Rolnych, 

2. Federacją Gospodarki Żywnościowej RP, 

3. Federacją Związków Kółek i Organizacji Rolniczych RP, 

4. Izbą Zbożowo-Paszową, 

5. Komitetem Rolnictwa i Obrotu Rolnego Krajowej Izby Gospodarczej, 

6. Krajowym Zrzeszeniem Producentów Rzepaku i Roślin Białkowych, 

7. Krajowym Związkiem Grup Producentów Owoców i Warzyw, 

8. Krajowym Związkiem Grup Producentów Rolnych – Izbą Gospodarczą, 

9. Krajowym Związkiem Plantatorów Buraka Cukrowego, 

10. Krajowym Związkiem Rewizyjnym Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych, 

11. Krajowym Związkiem Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, 

12. Niezależnym Samorządnym Związkiem Zawodowym Rolników Indywidualnych „Solidarność”, 

13. Ogólnopolskim Porozumieniem Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych, 

14. Polską Federacją Rolną, 

15. Polską Izbą Nasienną, 

16. Polską Izbą Ogrodniczą, 

17. Polską Izbą Technologii i Wyrobów Naturalnych, 

18. Polskim Stowarzyszeniem Zrównoważonego Rolnictwa i Żywności, 

19. Polskim Związkiem Ogrodniczym, 

20. Polskim Związkiem Pszczelarskim,  

21. Polskim Związkiem Pracodawców-Usługodawców Rolnych, 

22. Polskim Związkiem Producentów Roślin Zbożowych, 



– 9 – 

23. Polskim Związkiem Rolnym, 

24. Polskim Związkiem Zawodowym Rolników, 

25. Sekretariatem Rolnictwa Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, 

26. Stowarzyszeniem Krajowa Unia Producentów Soków, 

27. Stowarzyszeniem Polska Izba Miodu, 

28. Stowarzyszeniem Polska Soja, 

29. Stowarzyszeniem Naukowo-Technicznym Inżynierów i Techników Rolnictwa, 

30. Związkiem Hodowców Polskiego Bydła Czerwonego, 

31. Związkiem Sadowników RP, 

32. Związkiem Zawodowym Centrum Narodowe Młodych Rolników, 

33. Związkiem Zawodowym Pracowników Rolnictwa w Rzeczypospolitej Polskiej, 

34. Związkiem Zawodowym Rolnictwa „Samoobrona”, 

35. Związkiem Zawodowym Rolnictwa i Obszarów Wiejskich „REGIONY”, 

36. Związkiem Zawodowym Rolnictwa Polskiego Wolni i Solidarni, 

37. Związkiem Zawodowym Rolników „Ojczyzna”, 

38. Związkiem Zawodowym Rolników Rzeczpospolitej „SOLIDARNI”, 

39. Związkiem Zawodowym Wsi i Rolnictwa „Solidarność Wiejska”. 

Do przeprowadzenia konsultacji publicznych przyjęta zostanie metoda konsultacji pisemnych z wykorzystaniem 

poczty elektronicznej. Planowany termin konsultacji publicznych to luty 2025 r.  Omówienie wyników konsultacji 

zostanie uwzględnione w raporcie z konsultacji. 

6. Wpływ na sektor finansów publicznych 

 Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Łącznie (0-

10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet środków 

europejskich 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



– 10 – 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet środków 

europejskich 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Źródła finansowania   

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych 

do obliczeń założeń 

Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sektor finansów publicznych, w tym na 

budżet państwa, ponieważ płatności bezpośrednie pochodzą z budżetu unijnego.  

 

Jednocześnie rozporządzenie nie będzie miało wpływu na budżety jednostek samorządu 

terytorialnego i pozostałych jednostek sektora finansów publicznych. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, 

oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie 

zmian 

0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-

10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże 

przedsiębiorstwa 

0 0 0 0 0 0 0 

sektor mikro-, 

małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

0 0 0 0 0 0 0 

rodzina, 

obywatele oraz 

gospodarstwa 

domowe 

0 0 0 0 0 0 0 

(dodaj/usuń)        

W ujęciu duże Wejście w życie przepisów rozporządzenia nie wpłynie na konkurencyjność 



– 11 – 

niepieniężnym przedsiębiorstwa gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie dużych 

przedsiębiorców. 

sektor mikro-, 

małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

Wejście w życie przepisów rozporządzenia nie wpłynie na konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, a 

zwłaszcza na sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw. 

rodzina, 

obywatele oraz 

gospodarstwa 

domowe, w tym 

osoby 

niepełnosprawne 

i osoby starsze 

Wejście w życie przepisów rozporządzenia będzie miało pozytywny wpływ 

na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe, w tym osoby 

niepełnosprawne i osoby starsze, jeżeli członek rodziny lub gospodarstwa 

domowego będzie realizował ekoschematy.  

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych 

do obliczeń założeń 

Brak dodatkowych informacji.  

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 

tabeli zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne: dostosowanie procedur do zmienionych 

przepisów 

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do 

ich elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 



– 12 – 

Komentarz:  

Wprowadzone rozporządzeniem przepisy nie wpłyną na zmianę obciążeń regulacyjnych. Rozporządzenie nie 

przewiduje wprowadzenia obciążeń regulacyjnych wykraczających poza wymagane przepisami UE. 

9. Wpływ na rynek pracy  

Wejście w życie przepisów rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. Wprowadzane rozwiązania 

korzystnie wpłyną na beneficjentów środków finansowych w ramach płatności bezpośrednich, przez co będą 

sprzyjały stabilizacji warunków prowadzenia działalności rolniczej i korzystnie wpłyną na zdolność do 

regulowania bieżących zobowiązań pracodawców w sektorze rolnictwa, a tym samym pozytywnie wpłyną na 

stabilność zatrudnienia w rolnictwie. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 sądy powszechne, 

administracyjne lub wojskowe 

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 inne:       

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu   

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Planuje się, że projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 15 marca 2025 r. 

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Monitorowanie i ocena efektów wdrażania Planu Strategicznego, w tym przedmiotowych interwencji, będą 

realizowane przez określone w Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 wskaźniki 

produktu i rezultatu. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.) 

Brak 

 


	RM-0610-5-25 pismo przewodnie
	RM-0610-5-25 akt wykonawczy 2



